
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA L’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO IRCCS E 

VENICEPROMEX AGENZIA PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE S.C.A.R.L. PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “INSIEME PER STARE BENE”. 

Note per la Trasparenza: col presente provvedimento si approva l’accordo di collaborazione tra l'Istituto 

Oncologico Veneto IRCCS e Venicepromex Agenzia Per L’Internazionalizzazione S.c.a.r.l. finalizzato alla 

realizzazione del progetto “Insieme per stare bene”, con decorrenza dalla data di apposizione dell’ultima 

firma digitale fino al 31.12.25.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Responsabile dell’UOSD Affari Generali e Legali, responsabile del procedimento, attestata la regolare 

istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 

e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 con comunicazione del 18.04.2024 la società consortile Venicepromex Agenzia Per 

L’Internazionalizzazione S.c.a.r.l., costituita dalle Camere di Commercio, Industria, Artigianato e 

Agricoltura di Padova, Venezia – Rovigo e Treviso – Belluno, ha comunicato a questo Istituto 

l’intenzione di rinnovare il progetto “Insieme per stare bene”, già approvato da IOV per l’anno 2023 

con D.D.G. n. 428 dell’11.05.2023, volto alla promozione di uno stile di vita equilibrato partendo da 

un’alimentazione consapevole, richiedendo al contempo il rinnovo della partecipazione di IOV allo 

stesso;

 il suindicato progetto, i cui costi saranno sostenuti dalla società nel limite massimo dell’importo 

stanziato a budget dalla stessa, prevede la realizzazione di una conferenza avente ad oggetto la 

promozione e divulgazione di un’alimentazione consapevole al fine di condurre una vita sana.

ATTESO che il Direttore Generale di IOV ha ritenuto che la partecipazione al Progetto summenzionato sia 

idonea al perseguimento dei fini istituzionali dell’Ente di prevenzione, cura e ricerca in ambito oncologico;

TENUTO CONTO che le Parti, allo scopo di disciplinare i loro rapporti nell’ambito del suindicato Progetto, 

hanno redatto un apposito accordo di collaborazione, che avrà decorrenza dalla data di apposizione dell’ultima 

firma digitale fino al 31.12.2025.

Tutto ciò premesso, si propone di approvare e sottoscrivere l’Accordo di Collaborazione, allegato al presente 

provvedimento, tra l'Istituto Oncologico Veneto IRCCS e Venicepromex Agenzia Per 

L’Internazionalizzazione S.c.a.r.l. finalizzato alla realizzazione del progetto “Insieme per stare bene”, con 

decorrenza dalla data di apposizione dell’ultima firma digitale fino al 31.12.2025.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Responsabile dell’UOSD Affari Generali e Legali dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 

nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di approvare e sottoscrivere l’Accordo di Collaborazione tra l'Istituto Oncologico Veneto IRCCS e 

Venicepromex Agenzia Per L’Internazionalizzazione S.c.a.r.l. finalizzato alla realizzazione del progetto 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

“Insieme per stare bene”, con decorrenza dalla data di apposizione dell’ultima firma digitale fino al 

31.12.2025, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

2. di incaricare l’Ufficio Comunicazione e Marketing della gestione dell’Accordo di collaborazione e di 

curare i conseguenti adempimenti amministrativi di competenza; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta costi a carico del bilancio d’Istituto;

4. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di questa 

amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il Direttore Generale

dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


